[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 072/2015
Súmula: Desapropria por utilidade pública, conforme declarado na Lei nº 484/2015 de 03 de dezembro de 2015, de forma amigável ou judicial, imóvel que específica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município e Decreto-Lei Federal nº. 3.365, de 21 de junho de 1941, com suas alterações sofridas pela Lei Federal nº. 9.785, de 29 de janeiro de 1999.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica desapropriado, conforme declarado na Lei Nº 484/2015 de 03 de dezembro de 2015, de seu pleno domínio, de forma amigável ou judicial, pelo preço fixo e irreajustável de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), o Lote de terras nº 169 (cento e sessenta e nove) da Gleba Patrimônio Indianópolis, situado no Município de Indianópolis, Comarca de Cianorte – Estado do Paraná, com área de 10.406 metros quadrados, ou seja, 0,43 alqueires paulistas, tendo suas divisas e confrontações descritas na Matrícula nº 7.155 do Cartório de Registro de Imóveis do 1º Ofício da Comarca de Cianorte – Estado do Paraná.

Art. 2º - A referida área será utilizada para a construção, instalação e funcionamento de equipamentos municipais descritos no Plano Diretor Municipal.

Art. 3º – As despesas decorrentes do presente Decreto correrão à conta de dotação orçamentária prevista no orçamento do Município, assim discriminada: nº. 06.002.04.122.0015.1107 - Aquisição de Terreno para a construção, instalação e funcionamento de equipamentos Municipais, 4.4.90.61.00.00 - Aquisição de imóveis.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “14 de Dezembro” de Indianópolis, Estado do Paraná, em 11 de dezembro de 2015.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS
Prefeito Municipal
Tribuna de Cianorte.

Edição n.º 7240

Página n.º C – 07
Data de: 12 e 13/12/2015

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.
www.indianopolis.pr.gov.br

_1424085586.doc
[image: image1.png]